★ 行田・白河ロータリークラブ 児童交流事業「ふるさと自慢作文発表会」
★ 場所 行田市商工センター・さきたま古墳群・古代蓮の里

★ 参加者 行田中央小学校及び白河第一小学校の児童・先生・保護者の皆様 RCメンバー

※ 今回は、会長挨拶と写真のみの掲載となります。

  その他の写真はフォトギャラリーにアップいたします。

  会長の時間

 本日は、行田・白河の児童交流会に大勢ご参加賜り、誠に有

難うございます。白河第一小学校のお友達、行田へようこそ！

また、中央小学校のみなさん、今日はホスト役として白河の皆

さんをしっかりご接待していただき、思い出に残る交流会にな

ったことと思います。

そして、皆さんにふるさと自慢の作文を書いていただきました

が、これから代表して各小学校 5年生、6年生おのおの 2名ず

つ、計 8名のお友達に発表していただきます。

 私は、アメリカに 10年住んでいましたが、日本人として日本文化、地域で自慢できるものをもっと勉強して

おけばよかったと思っています。これから、世界はもっともっと狭くなり異文化理解は欠かせなくなります。ど

んな時でも対等に渡り合うためには、自分のアイデンティティ、自慢できるものを持って、主張できることは大

切なことです。

将来、世界に羽ばたく皆さんには、まずお膝元、自

分の住んでいる町の良さを作文に書くことによって

再発見していただきたいと思います。楽しみにして

おります。頑張ってください。

★ 右の写真のみ、クリックすると大きな写真を見る

ことが出来ます。

第２３５４回 例会 第四十七回例会 （６月１４日）

http://www.gyoda.rid2570.gr.jp/13-14/syuhou/pdf/E299_R.JPG

T

A

・ 正 会 員 数

・ 85年規定承認者

55名

19名

A ・ 理事会欠席承認者 0

名 P ・ 本 日 の 出 席 者 32名

B ・ 各承認者の例会出席者    9名

MU ・ 本日のメーキャップ者  4名

本 日 の 出 席 率 ８０ ％